2019 年 11 月 8 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理本部長兼経理部長 河野 和晃

（TEL 03－ 5338－ 8238）

2020 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2019 年 8 月 8 日に公表しました 2020 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2019 年 4 月 1 日～2019

年 9 月 30 日）の業績予想値と実績値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年3月期第2四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（2019年4月1日～2019年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 40,000 500 700  500 31.67

実 績 値    （ B ） 39,936 676 870 624 39.60

増 減 額   （ B－ A） △63 176 170 124

増 減 率    （ % ） △0.2 35.3 24.4 25.0

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2019年3月期第2四半期)
41,026 732 1,087 704 42.13

２．差異が生じた理由

第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高はほぼ前回予想並みでしたが、利益面

では、設備投資計画の見直しに伴う減価償却費負担の減少や、徹底した経費削減の成果により、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を上回る結果となりま

した。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点では前回発表予想数値から変更しておりま

せんが、今後の業績の進捗状況を踏まえて修正が必要と判断された場合には速やかに開示いたし

ます。

（注）上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上